
 

 

 

 ＜ 職業体験フェスタに行ってきました！ ＞ 

 ２月１０日（火）に職業体験フェスタに行ってきました。 

いろいろな職業のブースがあり、自分たちの興味のある職業を体験 

することができました。今回の職業体験を通して、様々な職業を知り、自分の進路選択

に役立てることができたと思います。また、校外学習として初めて自分たちで公共交通

機関を利用し、時間通りに目的地で集合できたことも自信につながったのではないで

しょうか。一人ひとりが日々成長している姿に感心しています。 

 次は、高校体験です。「高校の授業ってどんな感じ？」「高校ってどんな施設がある

の？」「進学先・就職先は？」など高校に対する疑問を解消し、自分の目標実現に向け

て、より一層ステップアップしていくことを期待しています。 

２年生も残り１ヶ月となりました。クラスの仲間と過ごすのも残りわすかです。３月は

午前中授業が多く、あっという間です。部活動や習い事、それ以外でも構いませんの

で、自分の成長の為に充実した日々を過ごしてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜３月の予定＞                                        (２月２７日現在)  

日 曜 予    定 1限 ２限 ３限 ４限 ５限 ６限 
給

食 

１ 日         

２ 月  総合 ２ ３ ４ ５  〇 

３ 火 つばさ学級校外学習 道徳 ２ ３ ４ ５  〇 

４ 水  １ ２ ３ ４ ５  〇 

５ 木 ①３年生を送る会 集会 ３ ４ ５ 総  〇 

６ 金 高校体験 高校体験  × 

７ 土 PTA実行委員会        

８ 日         

９ 月  金１ 金２ 金３ 金４   × 

10 火  ４ ５ ６ 学活   × 

11 水  ３ ４ ５ 金５   × 

12 木 PM式準備（２年） 学活 ２ ３ ６   × 

13 金 卒業式       × 

14 土         

15 日         

16 月  ２ ５ ６ 選挙   × 

17 火  ２ ３ ６    × 

18 水  金１ 金２ 金５    × 

19 木  ４ ５ ６    × 

20 金 春分の日        

21 土         

22 日         

23 月 ②学年集会 金５ 集会 学活    × 

24 火 修了式 式 学 30     × 

25 水         

26 木         

27 金         

28 土         

29 日         

30 月         

31 火         

＜４月の主な予定＞８日（水）始業式 

７５期生 学 年 通 信 ３月号   R８.２.２７ 

                           堺市立登美丘中学校２年生 

 

在校生は全員休みです。兄弟関係も式に入ることはできません。

学校の周りにも来ないようにしてください。 


